
 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

Zápis z 12. setkání Pracovních skupin MAP III v ORP Neratovice 

PS Rovné příležitosti 

 

 

Termín:  15. 6. 2023, 15:00 – 19:00 

Místo:     Kostelecká terapeutovna,  

    Náměstí Komenského 316, Kostelec nad Labem 

 

 

Program: 

1) Prezence účastníků, zahájení 
2) Sdílení zkušeností –  arteterapie ve školním prostředí 
3) Akční plán spolupráce 2024 a 2025 
4) MAP IV 
5) Diskuze 

 

1) Prezence účastníků, zahájení 

Na začátku byla provedena prezence účastníků – přítomno bylo 7 – viz prezenční listina - 

příloha č. 1. 

MŠ Harmonie, Neratovice - Mgr. Šárka Polívková, SUN OF ART, o.p.s. – Bc. Jana Laubová, 
ZŠ Obříství – Mgr. Eva Flíčková, MAS Nad Prahou o.p.s. – Bc. Iva Sieberová, Ing. Jana 
Hoňková, Kateřina Nováková, hosté: MŠ Harmonie, Neratovice – Lucie Ziková, Jana 
Horáková, ZŠ Obříství – Monika Chmelíková 

Omluveni byli: Obec Libiš - Mgr. Pavlína Komeštíková, MŠ Kostelec n. L. – Jitka Dalecká,  
ZŠ Libiš – Stanislav Mathaus, MBA, Městys Všetaty – Robert Sokol, MŠ Čakovičky – Lenka 
Křížová 

 



 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

Bc. Iva Sieberová (dále koordinátor) uvítala účastníky a seznámila je s programem.  

Byl určen zapisovatel  –  Kateřina Nováková a ověřovatel zápisu Bc. Iva Sieberová 

2) Workshop – Arteterapie ve školním prostředí 

 

Psycholožka Mgr. Šárka Polmanová si pro účastníky připravila skvělý workshop na téma 

Arteterapie ve školním prostředí.  

Cílem bylo přiblížit účastníkům, jak je možné využít prvky arteterapie k hlubšímu napojení 

na vlastní já, dále k většímu sebepozvání, odreagování a samozřejmě k psychohygieně.  

Všechny výtvarné techniky si přítomní průběžně mohli vyzkoušet.  

Paní psycholožka také ukázala různé pomůcky a knížky, které je možné při práci s dětmi a 

žáky využívat.  

Vždy proběhla diskuze k jednotlivým částem, hovořilo se o možnostech využití arteterapie 

v rámci výuky jak v MŠ, tak v ZŠ.  

Také se probíral aktuální nedostatek psychologů, psychoterapeutů, dětských psychiatrů a 

psychiatrických léčebem pro děti atd. Problémem je také dlouhá čekací doba při 

objednání.  

Ve školách se stále zvyšuje počet dětí a žáků vyžadující péči psychologů. 

3) Akční plány 2024 a 2025 

Účastníci diskutovali o aktivitách akčních plánů 2024 a 2025 a začlenění využití arteterapie  

mezi další aktivity. 

Učitelé by rádi využili arteterapii i v rámci vlastní psychohygieny. 

MAS Nad Prahou plánuje zařazení arteterapie v oblasti ORP Neratovice v rámci aktivit 

spolupráce 2024 a 2025.  

4) MAP IV. 

Koordinátor seznámil přítomné s dosavadními informacemi k chystanému projetku MAP 

IV. výzva by měla být zveřejněna v druhé polovině června.  



 
 

 
Projekt MAP III v ORP Neratovice 

(registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023080) 

 

Probíhá informování škol a také zřizovatelů a zajišťování souhlasů se zapojením do MAP 

IV.  

5) Diskuze 

Účastníci diskutovali o praktických možnostech využití arteterapie při vzdělávacím 

procesu.   

Diskuze probíhala hlavně ohledně praktického využití přímo ve třídách MŠ a také ZŠ – jaké 

metody a možnosti.  

 

 

Termíny pro příští setkání pracovních skupin: 

 

Září – bude upřesněno – Platforma pro výměnu zkušeností MŠ x ZŠ  (MŠ Harmonie) 

2. 10. 2023  Matematická gramotnost  -  workshop – Slovní úlohy, aneb oni si to ani 

nepřečtou (PhDr. Jitka Michnová) 

 

 

 

                               

Zapsal:  Kateřina Nováková             __________________________ 

 

                                                                  

Ověřil:   Bc. Iva Sieberová                        _________________________ 

 

 

 

 

V Líbeznicích 15. června 2023    

 


